
Tisková zpráva 

Betlémy z celého světa a … z Vaší třídy 

Praha 21. 11. 2012 – Muzeum Karlova mostu se od 2. 12. 2012 do 3. 2. 2013 naplní 

betlémy z celého světa. Historické prostory křižovnického kláštera, v kterých se muzeum 

nachází, provoní Slámovým betlémem v životní velikosti z dílny polského umělce 

Andrzeje Wrzecionka. K vidění bude množství dalších betlémů, jmenujme zástupně 

například Vltavský rybí betlém, Betlém z kukuřičného šustí, Ptačí betlém či Betlém 

africký. Při příležitosti pořádání výstavy s názvem „Betlémy z celého světa“ vyhlašuje 

Muzeum Karlova mostu SOUTĚŽ pro školy O NEJKRÁSNĚJŠÍ BETLÉM.  

 

Školní třída, která vyrobí vlastní betlém, vyfotografuje ho a fotografie zašle na adresu 

soutez@muzeumkarlovamostu.cz, bude automaticky zařazena do soutěže. V potaz budou 

brány fotografie, které budou doručeny do "Tří králů", tedy do 6. 1. 2013. Porota následně 

vyhodnotí nejkrásnější betlém. Výherci budou odměněni plavbou lodí pro celou třídu do tzv. 

Pražských Benátek a prohlídkou Muzea Karlova mostu. Vyhodnocení proběhne během 

měsíce ledna, výherci budou vyrozuměni elektronickou poštou. 

 

 

 

mailto:soutez@muzeumkarlovamostu.cz


Tisková zpráva 

Výstava „Betlémy z celého světa“ potrvá 

od 2. 12. 2012 do 3. 2. 2013, otevřeno je 

denně od 10 do 18 hodin, výjimkou je 

pouze Štědrý den, kdy má muzeum 

zavřeno a Nový rok, kdy bude otevřeno 

až od 12 hodin. Základní vstupné do 

muzea je 50 Kč, zlevněné 30 Kč. 

Návštěvníci mají také možnost využít 

zvýhodněné nabídky na plavbu 

Pražskými Benátkami vyhřívanou lodí se 

svařeným vínem v ceně. Lístek stojí po 

dobu trvání výstavy místo 290 Kč pouze 170 Kč. Školní skupiny mohou celoročně využít 

výhodné vstupné 130 Kč na plavbu Pražskými Benátkami a do Muzea Karlova mostu 

s průvodcem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

Kateřina Přibylová  

Muzeum Karlova mostu 

info@muzeumkarlovamostu.cz 

776 776 779 

       

 

       

mailto:info@muzeumkarlovamostu.cz

